



Каменск-Уральский городской округ
Свердловской области
Орган местного самоуправления
«Управление образования Каменск-Уральского городского округа»

П Р И К А З

от 11.11.2020 № 340

О внесении изменений в приказ начальника Управления образования от 10.04.2019 № 83 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органа местного самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского городского округа» и казенных учреждений, в отношении которых Управление образования осуществляет функции и полномочия учредителя»

В соответствии Требованиями к порядку разработки, принятия, содержанию и обеспечению исполнения правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, утвержденным постановлением Администрации города Каменска-Уральского от 30.12.2015 № 1926 (в редакции постановлений Администрации города Каменска-Уральского от 16.05.2016 № 680, от 28.12.2016 № 1682, от 06.07.2017 № 567, от 28.06.2019 № 534, от 29.08.2019 № 713, в редакции постановления Администрации Каменск-Уральского городского округа от 07.10.2020 № 744), Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования город Каменск-Уральский, отраслевых, функциональных, территориальных органов Администрации города Каменска-Уральского и подведомственных им казенных учреждений, утвержденными постановлением Администрации города Каменска-Уральского от 31.03.2016 № 422, в связи с изменением потребности планируемых к приобретению товаров, работ, услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Нормативные затраты на обеспечение функций органа местного самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского городского округа», утвержденные приказом начальника Управления образования от 10.04.2019 № 83 (в редакции приказов начальника Управления образования от 29.05.2019 № 127, от 17.10.2019 № 251, от 19.03.2020 № 89, от 15.05.2020 № 152, от 10.06.2020 № 177, от 07.07.2020 № 203, от 13.08.2020 № 239, от 27.10.2020 № 325), следующие изменения:

1) раздел 9 дополнить подразделом «ЗАТРАТЫ НА СИСТЕМУ КОНТРОЛЯ ДОСТУПА» следующего содержания:

«ЗАТРАТЫ НА СИСТЕМУ КОНТРОЛЯ ДОСТУПА»

Наименование работ	Количество работ,	Стоимость системы	Затраты, руб.
--------------------	-------------------	-------------------	---------------

	усл.ед.	оповещения	
Поставка и установка системы контроля доступа	1	35 000,00	35 000,00

2) в разделе 11:

а) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ МЕБЕЛИ» изложить в следующей редакции:

«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ МЕБЕЛИ»

Должность	Наименование мебели	Количество предметов мебели	Цена 1 предмета мебели	Затраты, руб.
Начальник, заместитель начальника, специалист (1 категории, ведущий, главный), инженер старший, инженер, программист.	Кресло офисное	4	9 000,00	36 000,00
	Шкаф для уборочного инвентаря	2	6 200,00	12 400,00
	Шкаф для одежды	1	10 000,00	10 000,00
	Шкаф для документов	1	25 000,00	25 000,00
	Шкаф для хранения документов (металлический с замками)	4	17 000,00	68 000,00
	Тумба подкатная	4	7 000,00	28 000,00
	Диван	8	10 000,00	80 000,00
Всего:				259 400,00

б) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИНОГО ОБОРУДОВАНИЯ» изложить в следующей редакции:

«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИНОГО ОБОРУДОВАНИЯ»

Наименование оборудования	Количество оборудования	Цена 1 предмет	Затраты, руб.
Радиотелефон	3	2100,00	6 300,00
Телефон стационарный	1	800,00	800,00
Светильник энергосберегающий светодиодный	8	1500,00	12 000,00
Шредер (уничтожитель бумаги)	3	25 000,00	75 000,00

Жалюзи	10	6000,00	60 000,00
Магнитно-маркерная доска	4	8500,00	34 000,00
Облучатель-рециркулятор бактерицидный	6	30 000,00	180 000,00
Дозатор локтевой	5	3 000,00	15 000,00
Средство дезинфицирующее (для дозатора локтевого) объем 1 л.	60	1 000,00	60 000,00
Система ГЛОНАСС-терминал	1	25 000,00	25 000,00
Бензокосилка (триммер бензиновый)	1	15 000,00	15 000,00
Колонки для персонального компьютера	3	2 000,00	6 000,00
Веб-камера для персонального компьютера	3	3 000,00	9 000,00
Термометр инфракрасный бесконтактный	2	6 000,00	12 000,00
Всего:			510 100,00

2. Внести в Нормативные затраты на обеспечение функций казенных учреждений, в отношении которых Управление образования осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденные приказом начальника Управления образования от 10.04.2019 № 83 (в редакции приказов начальника Управления образования от 29.05.2019 № 127, от 17.10.2019 № 251, от 19.03.2020 № 89, от 15.05.2020 № 152, от 10.06.2020 № 177, от 07.07.2020 № 203, от 13.08.2020 № 239, от 27.10.2020 № 325), следующие изменения:

1) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПОСТАВКУ И УСТАНОВКУ ПРОТИВОПОЖАРНЫХ ДВЕРЕЙ» раздела 9 изложить в следующей редакции:

«ЗАТРАТЫ НА ПОСТАВКУ И УСТАНОВКУ ДВЕРЕЙ

Наименование работ	Количество дверей, штук.	Стоимость 1 поставки и установки дверей с монтажными работами	Затраты, руб.
Поставка и установка противопожарных дверей	2	32500,00	65000,00
Поставка и установка входных дверей с домофоном	2	65000,00	130000,00

Поставка и установка сейф-дверей	3	80000,00	240000,00
Поставка и установка дверей пластиковых	3	35000,00	105000,00
Всего:			540000,00

2) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИНОГО ОБОРУДОВАНИЯ» раздела 11 изложить в следующей редакции:

«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИНОГО ОБОРУДОВАНИЯ»

Наименование оборудования	Количество оборудования	Цена 1 предмет	Затраты, руб.
Радиотелефон	4	4000,00	16 000,00
Жалюзи вертикальные	4	7500,00	30 000,00
Цифровой телефон	3	2000,00	6 000,00
Вентилятор	4	1250,00	5 000,00
Чайник электрический	3	1000,00	3 000,00
Микроволновая печь	1	5000,00	5 000,00
Светильник светодиодный	6	4000,00	24 000,00
Шредер (уничтожитель бумаги)	1	25000,00	25 000,00
Москитные сетки на оконные блоки	10	550,00	5 500,00
Облучатель-рециркулятор бактерицидный	6	30 000,00	180 000,00
Дозатор локтевой	5	3 000,00	15 000,00
Средство дезинфицирующее (для дозатора локтевого) объем 1 л.	60	1 000,00	60 000,00
Бесконтактный термометр	5	5500,00	27500,00
Всего:			402000,00

3) в разделе 12:

а) подраздел «ПРИОБРЕТЕНИЕ КАНЦЕЛЯРСКИХ ПРИНАДЛЕЖНОСТЕЙ» изложить в следующей редакции:

«ПРИОБРЕТЕНИЕ КАНЦЕЛЯРСКИХ ПРИНАДЛЕЖНОСТЕЙ»

Наименование	Единица	Расчетная	Количество	Цена	Затраты, руб.
--------------	---------	-----------	------------	------	---------------

предметов канцелярских принадлежностей	измерения	численность основных работников	предметов канцелярских принадлежностей в год на 1 сотрудника	предмета канцелярских принадлежностей (не более, руб.)	
Антистеплер	штука	75	1	54,44	4083,00
Степлер № 10	штука	75	1	110,80	8310,00
Степлер № 24/6	штука	75	1	227,16	17037,00
Скобы для степлера № 10	упаковка	75	10	19,96	14970,00
Скобы для степлера № 24/6	упаковка	75	10	35,75	26812,50
Зажимы для бумаг 15 мм	штука	75	5	23,42	8782,50
Зажимы для бумаг 25 мм	штука	75	5	48,14	18052,50
Зажимы для бумаг 41 мм	штука	75	5	111,78	41917,50
Скрепки канцелярские 25 мм	упаковка	75	3	26,88	6048,00
Скрепки канцелярские 50 мм	упаковка	75	3	28,34	6376,50
Клейкая лента 19 мм	штука	75	2	23,90	3585,00
Клейкая лента 50 мм	штука	75	2	86,66	12999,00
Клейкая лента 66 мм	штука	75	1	63,60	4770,00
Клей-карандаш	штука	75	2	58,20	8730,00
Клей канцелярский	штука	75	2	51,14	7671,00
Корректирующая жидкость	штука	75	2	57,34	8601,00
Корректирующая лента	штука	75	2	83,75	12562,50
Блокнот	штука	75	2	82,12	12318,00

Книга учета, А4, 120 листов	штука	75	1	218,70	16402,50
Книга учета, А4, 96 листов	штука	75	1	114,00	8550,00
Калькулятор	штука	75	1	1143,44	85758,00
Тетрадь, клетка 96 листов	штука	75	1	93,30	6997,50
Тетрадь, клетка 48 листов	штука	75	1	33,17	2487,75
Тетрадь, клетка 24 листов	штука	75	1	16,00	1200,00
Папка на 2 кольцах	штука	75	2	65,33	9799,50
Папка-регистратор, ширина 50 мм	штука	75	10	189,60	142200,00
Папка-регистратор, ширина 70 мм	штука	75	10	187,20	140400,00
Папка с зажимом	штука	75	5	53,52	20070,00
Папка уголок	штука	75	20	12,00	18000,00
Папка-конверт на резинке	штука	75	3	51,44	11574,00
Папка-конверт с кнопкой	штука	75	3	19,68	4428,00
Папка с завязками	штука	75	25	19,30	36187,50
Обложка	штука	75	40	5,40	16200,00
Папка- скоросшиватель картонная	штука	75	40	15,60	46800,00
Папка картонная	штука	75	1	9,60	720,00
Папка- скоросшиватель пластиковая	штука	75	5	12,00	4500,00
Ручка гелевая	штука	75	2	40,08	6012,00
Ручка шариковая	штука	75	6	18,2502	8212,59
Стержень гелевый	штука	75	3	15,64	3519,00
Стержень	штука	75	6	7,20	3240,00

шариковый					
Карандаш	штука	75	3	18,00	4050,00
Набор маркеров текстовых выделителей, 6 цветов	штука	4	1	384,00	1536,00
Набор маркеров, 4 цвета	штука	4	1	212,40	849,60
Маркер	штука	75	2	33,52	5028,00
Закладки	упаковка	75	2	80,64	12096,00
Закладки с липким краем 45х12, 5 цветов	упаковка	75	1	92,40	6930,00
Блок с липким краем 38х51, 5 цветов	штука	75	1	27,60	2070,00
Блок для записей, 9х9х9	штука	75	1	200,40	15030,00
Блок с липким краем 51х76	штука	75	1	31,20	2340,00
Блок для записей	штука	75	3	87,29	19640,25
Линейка пластиковая	штука	75	1	18,66	1399,50
Ластик комбинированный	штука	75	2	19,80	2970,00
Точилка для карандашей	штука	75	1	51,94	3895,50
Файл-вкладыш	штука	75	200	3,50	52500,00
Краска штемпельная	флакон	75	1	91,02	6826,50
Подушка штемпельная	штука	75	1	142,61	10695,75
Ножницы канцелярские	штука	75	1	93,46	7009,50
Нож канцелярский	штука	75	1	44,46	3334,50
Шило канцелярское	штука	75	1	40,42	3031,50
Дырокол	штука	75	1	315,29	23646,75

Календарь настенный	штука	75	1	172,85	12963,75
Календарь настольный перекидной	штука	75	1	73,62	5521,50
Лоток для бумаг вертикальный	штука	75	2	291,36	43704,00
Лоток для бумаг горизонтальный	штука	75	2	395,21	59281,50
Короб архивный	штука	75	10	180,00	135000,00
Бумага для офисной техники, формат А4	штука	75	20	343,00	514500,00
Пленка самоклеящаяся	Штука	30	1	150,00	4500,00
Всего:					1 777 234,44

б) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ТОВАРОВ И ПРИНАДЛЕЖНОСТЕЙ» изложить в следующей редакции:

«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ТОВАРОВ И ПРИНАДЛЕЖНОСТЕЙ»

Наименование хозяйственного товара и принадлежности	Единица измерения	Количество хозяйственного товара и принадлежностей	Цена единицы хозяйственного товара и принадлежностей (не более, руб.)	Затраты, руб.
Лампа люминесцентная 18 Вт	штука	20	49,56	991,20
Лампа светодиодная 15 Вт	штука	50	160,00	8000,00
Лампа светодиодная 5 Вт	штука	4	190,00	760,00
Светильник светодиодный 36 Вт	штука	4	1078,56	4314,24
Перчатки х/б с ПВХ	пара	30	33,07	992,10
Перчатки рез. хоз.	пара	24	81,38	1953,12
Мешки для мусора 120 л (10 шт.)	упаковка	100	97,86	9786,00

Мешки для мусора 30 л (30 шт.)	упаковка	50	20,31	1015,50
Мыло туалетное	штука	50	41,37	2068,50
Освежитель воздуха	штука	5	70,00	350,00
Мыло туалетное жидкое 5л	штука	4	264,14	1056,56
Универсальное моющее средство, 5 л	штука	4	650,90	2603,60
Ср-во чистящ. 750 мл	штука	24	190,47	4571,28
Тряпка для пола нетканое полотно (50м)	рулон	1	4278,00	4278,00
Салфетка вискозная 30 х 38 (3 шт.)	штука	10	65,83	658,30
Тряпкодержатель	штука	4	146,16	584,64
Метла уличная круглая с черенком	штука	10	205,27	2052,70
Средство для мытья посуды 500 г	штука	5	61,42	307,10
ДЭО Хлор 300 таблеток	банка	1	600,00	600
Лампы ультрафиолетовые для рециркуляторов	штука	10	1 000,00	10000,00
Средство дезинфицирующее (для дозатора локтевого) объем 1 л.	штука	60	1 000,00	60000,00
Всего:				116942,84

в) дополнить подразделом «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ТОВАРОВ И ПРИНАДЛЕЖНОСТЕЙ ДЛЯ АВТОМОБИЛЕЙ И АВТОБУСА» следующего содержания:

**«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ТОВАРОВ И ПРИНАДЛЕЖНОСТЕЙ ДЛЯ
АВТОМОБИЛЕЙ И АВТОБУСА**

Наименование товара и принадлежностей	Единица измерения	Количество товара и принадлежностей	Цена единицы товара и принадлежности (не более, руб.)	Затраты, руб.
---------------------------------------	-------------------	-------------------------------------	---	---------------

Чехол для автомобиля, автобуса	штука	4	3000,00	12000,00
Набор чехлов для автомобиля, автобуса	комплект	3	20000,00	60000,00
Всего:				72000,00

3. Опубликовать настоящий приказ в газете «Каменский рабочий» и разместить на официальном сайте Управления образования.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника
Управления образования



А.С. Бочаров